
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33922 29Terça-feira, 16 DE JULHO DE 2019

2017. Data de Assinatura: 11/07/2019.Valor: R$=R$7.458,40(sete 
mil quatrocentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos)/
MÊS. Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação 
do prazo de vigência do contrato nº 026/2017-PCE/PA por mais 12 
(doze) meses, a contar de 11/07/2019 à 11/07/2020. Processo nº 
2019/298118. Orçamento: Programa de Trabalho Natureza da Despesa 
Fonte de Recurso Origem do Recurso.06.181.1425.8267.339039.0101 
Estadual. Contratada:INSTRUTHERM INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA 
S EQUIPAMENTOS E SISTEMAS ELETRÔNICOS LTDA. Endereço: Rua 
Jorge de Freitas, nº 264-Freguesia do Ó-São Paulo-SP-CEP 02911-060. 
Ordenador de Despesa: ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS. 
Delegado Geral da Polícia Civil. .

Protocolo: 454537

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1320/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 15 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019324617, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ALTAMIRA, a fi m 
de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 12 a 15/07/19;
1 . IPC - CARLOS MARTINS DA SILVA - MAT:5234336
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1321/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 15 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019323233, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ALTAMIRA, a fi m 
de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 12 a 15/07/19;
1 . IPC - SERGIO MURILLO ABREU DA SILVA - MAT:5913925
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1322/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 15 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019327252, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ABAETETUBA, a fi m 
de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 12/07/19;
1 . DPC - RODRIGO VENOSO ZAMBARDINO - MAT:57233482
2 . EPC - WALTER ALVES SANZ - MAT:57233568
3 . IPC - LEONARDO HENRIQUE MAIA COSTA - MAT:5914134
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 0,5 (meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 67,50 
(sessenta e sete reais e cinquenta centavos), perfazendo um total de 
R$ 202,50 (duzentos e dois reais e cinquenta centavos ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1323/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 15 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019326897, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de 
RONDON DO PARÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período 
de 12 a 14/07/19;
1 . IPC - JOSE EDSON DA SILVA LOPES - MAT:5500230
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o 
pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 (duzentos 
e setenta reais), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1324/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 15 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019326849, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao Estado do Maranhão, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 12 a 15/07/19;
1 . IPC - DENILSON DE SOUZA CALDAS - MAT:5841259
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo C, no valor de R$ 864,00 
(oitocentos e sessenta e quatro reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1325/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 15 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019324354, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ALTAMIRA, a fi m 
de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 12 a 15/07/19;
1 . IPC - ROGERIO MANOEL MARTINS PORFIRIO - MAT:5411807
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1327/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 15 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/328175, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município 
de BELÉM, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 14 a 
20/07/19;
1 . IPC - ALLISSON DOS SANTOS PEREIRA - MAT:57233493
2 . IPC - FILIPE PENTEADO SANTORO - MAT:5939580
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 06 (seis) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 810,00 
(oitocentos e dez reais ), perfazendo um total de R$ 1.620,00 (Um mil, 
seiscentos e vinte reais), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1326/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 15 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019305455, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ORIXIMINÁ, a fi m 
de realizar AUDIÊNCIA, no período de 13 a 17/09/19;
1 . IPC - VICENTE DAVID JUNIOR - MAT:5913966
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
540,00 (quinhentos e quarenta reais), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1328/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 15 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019324259, que solicitou o deslocamento 
do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ÁGUA AZUL DO 
NORTE, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de .15 a 
25/07/19;
1 . IPC - DAVI DANIEL PEREIRA SILVEIRA - MAT:5331790
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 10(dez ) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 1.350,00 
(Um mil, trezentos e cinquenta reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1329/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 15 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/330230, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de 
BANNACH, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 15 a 
25/07/19;
1 . IPC - DEOCLECIANO GUILHERME BARBOSA DE CASTRO - MAT:5204810
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 10 (dez ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 1.350,00 
(Um mil, trezentos e cinquenta reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1330/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 15 DE JULHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/320833, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município 
de BELÉM, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 15 a 
17/07/19;
1 . EPC - MICHELINE DINIZ BARRETO - MAT:5913800
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 02 (duas) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 


